
(geanonimiseerd) 

Verzonden: 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
montferland.info; > 

" 

info 

Aan: 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) EN 

Bee: 

Onderwerp: 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) montferland. 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) nn 
RE: Raadsbrief loc atieonderzoek 

opvang 
asielzoekers 

rail 

(geanonimiseerd) 

Mooie HEE en sterke tekst!! Ik heb alvast wat 
suggesties opgenomen. 

Met 
vriendelijke groeten , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

zB 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

T. 

(geanonimiseerd) 

www. montferland. info 

Van: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

Verzonden: nn: dinsdag 

2 
september 
Me 5 r 20:00 e 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) 
montferland.info Me > 

Onderwerp: 
RE: Raadsbrief locatieonderzoek 

opvang 
asielzoekers 

Aan: (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
oren 

inte 
(geanonimiseerd) Me (geanonimiseerd) 

montterland.info:; > 
(geanonimiseerd) 

Dag allemaal , 

Is onderstaande een 
optie: 

Onderwerp: Voortgang 
onderzoek 

opvanglocatie 
asielzoekers Didam 

Geachte 
raad , 

De 
afgelopen periode 

hebben 
wij 

hard 
gewerkt 

aan het zoeken naar een 
geschikte 

locatie voor de 
opvang 

van 250 

asielzoekers in Didam. Gezien de 
actualiteit , 

de brede 
maatschappelijke 

aandacht en de 
signalen 

uit de raad en de 

samenleving 
vinden 

wij 
het 

belangrijk 
u en onze inwoners 

goed op 
de 

hoogte 
te houden van de 

voortgang , 
de 

dilemma's en de te verwachten 
stappen. 

Aanleiding 
en 

proces 

Sinds 

Loil en 

het 

Nieuw-Dijk 

voorjaar 

en 

van 

de 

2025 

input 

zijn 

van 

wij 

het 

, 
mede 

panel 

op 

Montferland 

basis van de 

Spreekt 

uitkomsten 

, 
aan de 

van 

slag 

de 

gegaan 

peiling 
onder 

met het 

inwoners 

onderzoeken 

van 
Didam 

van 

, 

(een) mogelijke opvanglocatie(s). 
Dit 

proces vraagt 
om 

zorgvuldigheid. 
Niet alleen 

vanwege 
de veelheid aan 

belangen , 
maar ook omdat het vinden van een 

geschikte 
locatie in Didam 

aanzienlijk 
moeizamer 

blijkt 
te 

verlopen 

dan vooraf 
gedacht. 

Waarom het vinden van een locatie 
lastig 

is 

We willen 
graag 

meer 
openheid geven 

over de redenen waarom het tot op 
heden niet is 

gelukt 
om een 

geschikte 

locatie te vinden. De locaties die tot nu toe zijn onderzocht , zijn 
om verschillende redenen 

afgevallen , bijvoorbeeld: 

* 

Financiële haalbaarheid: 
Op sommige plekken zijn 

de 
needzakelijke investeringen 

te 
groot 

en ef-niet 

verantwoord; 
er is 

geen 
sluitende businesscase 

Ruimtelijke 
en 

natuurbelemmeringen: 
Diverse locaties vallen 

Ì 

af 
vanwege natuurwaarden , 

} 

andere 

plannen 
voor het 

gebied 
of 

ruimtelijke beperkingen F 

* 

Afstand tot de kern Didam: Locaties 
op grotere 

afstand 
zijn 

minder 
wenselijk vanwege 

de bereikbaarheid 

van 
voorzieningen 

en 
integratie 

in de 
samenleving; 

Veiligheid 
en verkeerssituatie: 

Op 
meerdere locaties 

zijn 
er 

knelpunten qua verkeersveiligheid 
of andere 

veiligheidsaspecten; 

Negatief 
advies van het COA: 

Sommige 
locaties voldoen niet aan de 

landelijke 
kaders van het 

COA , 

bijvoorbeeld vanwege omvang , ligginginriehting 
of 

omstandigheden op 
en rond de locatie. Een 

positief 
advies 

van het COA is 
nodig 

omdat het COA 
verantwoordelijk 

is voor de 
plaatsing 

van de asielzoekers 
op 

de 

opvanglocatie. 

* 

* 

* 



Geruchten, transparantie 
en 

verwachtingen 

We merken dat het 
zoekproces 

in Didam leeft en dat er onrust en 

geruchten 
ontstaan. Een voorbeeld hiervan is dat 

dat de 
gemeente 

al 
langer 

een locatie 
op 

het 
oog 

zou hebben maar deze 
nog 

niet deelt. 
Wij 

willen u en onze 

inwoners verzekeren dat het 
college transparant 

wil 
zijn 

en is over het 
proces. 

Als we een locatie hebben 
gevonden 

die ook 
goedgekeurd 

is door het 
COA, 

delen we dit 
met 

u en de 
samenleving. 

Tot 
op 

heden is dat echter 
nog 

niet 

het 
geval. 

Vervolgstappen 
en 

tijdspad 

We verwachten in het 
najaar 

van 2025 verdere 
stappen 

te 
kunnen 

zetten. 
Dan 

hopen 
we meer 

duidelijkheid 

te 

geven 
over een 

mogelijk passende 
locatie. 

Wij 
informeren de 

raad, 
inwoners en 

klankbordgroep 
telkens zodra we nieuwe 

concrete 
informatie kunnen delen. 

Zo 
blijft 

de informatie vanuit de 
gemeente 

steeds 
leidend, 

en willen we 

geruchten 
en onzekerheid zoveel 

mogelijk 

voorkomen. 

Tot slot 

We beseffen dat het 
traject langer 

duurt dan eerder verwacht. We 
begrijpen 

de 
zorgen 

en het 
verlangen 

naar 

duidelijkheid bij 
uw 

raad, 
onze 

inwoners;de-raad 
en alle betrokkenen. 

Wij blijven 
werken aan een 

zorgvuldig 
en 

transparant 
proces. 

H 

  

Met 
vriendelijke groeten, 

onmonavered 

[) 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Dida 

  

     

   

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)   

Van montferland.info> 

Verz 17:58 

montferland.info= er 

enterere 
ince: 

„Info> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 

Re: 
Raadsbrief 

locatieonderzoek 

opvang 

asielzoekers 

Prima, 
ik was er al niet zo zeker van. De raad wacht toch 

ergens op. 

Van: 

aen est Mere Verzonden: |uesdav. 

September 2, 
2025 5:51:20 PM 

montferland 

info: 

EN Neenee NR 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)
    

   

(geanonimiseerd)

montferland.info> 

Onderwerp: 

Fw: Raadsbrief locatieonderzoek 

opvang 

asielzoekers 

Dag allen, 

Morgen 
even 

bespreken. 
Voor nu een 

fijne 
avond. 

Met 
vriendelijke groeten, 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

Tel. 06 

(geanonimiseerd) 

E-mail: (geanonimiseerd) 
montferland. info 

Van: 
Bregje 

Booltink 
(geanonimiseerd) 

montferland. info > 

2025 5:08:43 PM Verzonden: Tuesda eptember 2 , 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
montferland.info > 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
montferland.info; > 

(geanonimiseerd5) Meeteren 

aadsbrief locatieonderzoek 
opvang 

asielzoekers 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Ik zou toch een raadsbrief 
(en 

communicatie naar buiten en de 
klankbordgroep) doen , 

want we hebben zeker wel 

meer informatie dan nu is 
gedeeld , namelijk: 

* 

Dat het moeizaam gaat 
met het vinden van een locatie in Didam en dat het daarom 

langer 
duurt 

* 

Waarom de tot nu toe aangeleverde 
locaties 

zijn afgewezen (dus 
de redenen in het 

algemeen: financiën , 

natuur , 
afstand tot kernen , etc. ) 

* 

Wanneer we verwachten meer informatie te kunnen 
geven 

Deze punten 
komen niet in onderstaand bericht 

terug. 
Onderstaand bericht is enkel een 

ambtelijke reactie op 
een 

Facebookbericht met de 
mededeling 

dat de 
gepubliceerde 

informatie niet klopt 
en 

zegt 
slechts 

“geloof 
deze 

berichten 

niet , 
u hoort het als we meer weten”. Dat laatste duurt nu te lang t. o. v. onze communicatie in het 

voorjaar. 
Ik merk het aan de raadsleden maar ook in Didam zelf. Er gaan geruchten 

dat de 
gemeente 

al 
lang 

een 

locatie 
op 

het 
oog heeft , 

maar het 
gewoon nog niet deelt. Het college moet 

mijns 
inziens proactief inwoners en 

raad mee 
gaan 

nemen in het 
proces , 

dus delen wat we kunnen delen zodat ze we 
transparant 

en betrouwbaar 

blijven. Dat zou 

mijn 
advies 

zijn. 

Met vriendelijke groeten , 

Bregje 
Booltink 

Gemeentesecretaris / Algemeen Directeur 

Cd ED 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

T. 
(0316) 

291 

(geanonimiseerd) 

M. 06 

(geanonimiseerd) 

www. montferland. info 

Van: 

(geanonimiseerd ) (geanonimiseerd) 

september 2025 15:30 Verzonden: NN) dinsdag 
2 

Aan: Bregje Booltink 
(geanonimiseerd) 

montferland.info > 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

montferland.info 

montferland.info; 

> 

> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

O nderwerp: 
Raadsbrief locatieonderzoek 

opvang 
asielzoekers 

ice 

Meenen 

Dag Bregje , 

n. a. v. het verzoek van het 
college vanmiddag 

om een raadsbrief 
op te stellen met de stand van zaken rond het 

locatieonderzoek voor de opvang van asielzoekers het 
volgende. 

(geanonimiseerd) 
Het bericht in de mail van 

mn 

van 27 augustus is gedeeld op 
de website én met de raad. 



Ons voorstel is af te zien van een raadsbrief 
op 

dit moment. 
Wij 

hebben 
op 

dit moment nl. niet meer informatie 

dan in onderstaand bericht is 
opgenomen , 

niet voor de raad en niet voor onze inwoners en de 
pers. 

Aanvullende informatie kunnen we delen 
op 

het moment dat deze beschikbaar is. 
Mogelijk 

later deze maand. 

We horen 
graag je 

reactie. 

Met 
vriendelijke groeten , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Cn 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

T. 

(geanonimiseerd) 

www. montferland. info 

en: woensda 

Van: 

(geanonimiseerd) 

augustus 

(geanonimiseerd) 

Karzan 
npe 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

Ei 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

Onderwerp: 

Hoi 

(geanonimiseerd) 

Het is dit bericht 
geworden 

en staat al online. 
College 

is akkoord. 

DOO DOO DODO OOH OOOOHOOOOOOOOD OOAD 

We merken dat er in Didam en 
omgeving onjuiste 

informatie 
rondgaat 

over de komst van asielzoekerscentra 

(AZC's) op 
verschillende locaties. We willen 

graag duidelijkheid 
bieden. 

- 

Het 
klopt 

dat er 
plannen zijn 

om in Didam 
opvang 

te bieden aan maximaal Jo0 OOEOOOOENHEE 

- 

Op 
dit moment is er echter 500 goód oooocoo OOOOOOOA0EA Het Centraal 

Orgaan opvang 
Asielzoekers 

(COA) 
en de 

gemeente 
onderzoeken samen waar 

opvang in Didam 
mogelijk 

en 
passend is. 

- 

De informatie die nu 
rondgaat 

over meerdere 
locaties , specifieke adressen , 

het aantal 
huisjes , 

de duur van de 

O000. opvang 
en 

overige 
details OOC 

- 

Zodra 

wij 
als 

gemeente 
samen met het COA meer 

duidelijkheid hebben , 
informeren 

wij 
onze inwoners via onze 

officiële kanalen. 

- 

Tot die 
tijd 

raden 

wij 
aan om niet te vertrouwen op geruchten , 

maar uitsluitend te kijken 
naar informatie vanuit 

de 
gemeente. 

Heeft u 
vragen 

of wilt u 
op 

de 
hoogte blijven? Bekijk 

dan onze website of mail naar 
opvang @montferland.info. 

Met vriendelijke groeten , 

(geanonimiseerd) 

EE 

5 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

www. 

montferland. 
info 

info > 

19:44 

: Nav. bericht n. a. v. WOO-verzoek 



Van: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

Verzonden: den wor woensdag Br 
2/7 

a ugustus 2025 17:10 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
montferland.info > 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
montferland.info > 

„av. bericht n. a. v. WOO-verzoek 

(geanonimiseerd) 

Zoals net besproken: 

1. Er is een 
concept programma 

van eisen opgesteld 

— 

hieruit 
volgt 

deze informatie. Dit programma is 

onderdeel van het onderzoek dat 
plaatsvindt 

naar 
potentiële locaties(s). De waarschijnlijkheid 

waarover 

wordt 
gesproken is niet aan de orde. 

2. T. a. v. de locaties: 

a. 
Greffelkampseweg 

— 

niet in onderzoek 
betrokken , 

informatie is 
onjuist 

b. Parkeerterrein 

— 

geen 
idee waar dit over 

gaat 

niet aan de orde c. 
Langs 

de A12 

-— 

d. In onderzoek 

— 

de term verontrustend is voor 
eigen rekening 

Geeft dit voldoende 
input? 

Met 
vriendelijke groeten , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Cn 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 10 

6942 GK Didam 

T 

(geanonimiseerd) 

www. montferland. info 



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 


